
      

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  134 del  6/12/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
DANNI DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2014 – APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE 
 



      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
Dato atto che in occasione degli eventi alluvionali del Novembre 2014  si sono verificati numerosi e 
consistenti danni causati da franamento e smottamenti; 
 
Ricordato che, al fine di provvedere ad un prima stima dei citati danni con indicazione degli 
interventi da eseguire, con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 123 del 15.11.2014 
si affidava al geologo dr. Caselli Corrado di Omegna l’incarico per la redazione di progetto di 
massima e stima delle opere da eseguire per la sistemazione idrogeologica del territorio comunale; 
 
Visti gli elaborati presentati in data 27.11.2014 sotto forma di schede “geologico-tecniche” con 
localizzazione,  descrizione, classificazione, indicazione degli interventi di sistemazione dei dissesti 
e quantificazione degli importi; 
 
Ritenuto che detti elaborati abbiano le caratteristiche e la valenza di progetto preliminare; 
 

DETERMINA 
 
 

Di approvare il progetto preliminare redatto dal  geologo dr. Caselli Corrado di Omegna relativo ai  
dissesti idrogeologici a seguito degli eventi alluvionali del Novembre 2014 e loro sistemazione; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(f.to geom. Angelo Cristina) 



      

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì  6/12/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì  20/12/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  134 del  6/12/2014 
 
DANNI DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL NOVEMBRE 2014 – APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE  

 


